
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 12.02.01/2020 - TIPO: MENOR PREÇO “POR LOTE” - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na
Avenida João Terceiro de Souza, n° 421 Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que
se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°
12.02.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS

DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO,
CONFORME ANEXO I, sendo a fase de disputa de lances no dia 02/03/2020, as 09:00
HORAS (HORÁRIO LOCAL). Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data
desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço
acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 12 de fevereiro de 2020. Ermilson
dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

Pereiro-Ce, 12 de fevereiro deM)20.

ERMILSON DOS SA]

PREGOEIRO
QU, :OZ

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doQuinta-feira
13 de Fe
2 - Ano Pereiroevereiro de 2020

IV - N° 306 MUNICÍPIO

Licitações

tfilk
ESTADO DO CEARÁ A

) % £ ( PREFEITURA MUNICIPAL DE

féJ)PEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 12.02.01/2020 - TIPO MENOR PREÇO “POR LOTE” - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-
1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL
DE PREGÃO PRESENCIAL N° 12.02.01/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, CONFORME ANEXO I, sendo a
fase de disputa de lances no dia 02/03/2020, as 09:00 HORAS (HORÁRIO

LOCAL). Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação,
no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no endereço acima
citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 12 de fevereiro de 2020. Ermilson
dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

. >

.;,í£?

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro-Pereiro-CE

(88)3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: YUASMNYZKZITFKXZ5+YC7G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



L
DN 13defevereirode2020 Qulnta-feira www.diariodonordeste.com.br40

Estado do Coará - Prefeitura Municipal dn Carnaubal - Aviso do Licitação. A prefeitura

Municipal dc Carnaubal. através da Comissãodo Pregão, torna públicopara conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 27.02.2020, fis Ó9:00hs. estará abrindo licitação na
modalidade» Pregão Presencial N® 1302.01/2020. Objeto: Aquisição de Gònoros Alimenticioc
doslinados à composição da Merenda Escolar dos Alunos da Rode Pública de Ensino do
múriloípio de Carnaubal - CE. O Edital estará disponível nos sítios
hltp-y/wwv.licilacocs.tco.ce.gov.br ou hUps./AvwAv.camaubal.cô.goy.br/licilacao.phpounos dias
úteis na Sala da Comissão,do licitação no horário das 07:30hs ás 11:30hs, na sede da
Prefeitura â RuaPresidenteMódicl,n°167,Bairro Contro.Carnaubal - CE,13 do Fevereiro do
2020,JoãoPauloMiranda Albuquerque -Pregoeiro.

I

Mmk
egidio.serpa@svm.com.br

#Embalagens
Estado do Coará -CâmaraMunicipal deSenadorPompeu-Aviso deAdiamento-Pregão
Presencial N° 002/2020 PP. Objeto, prestação de serviços e divulgações de matérias
institucionais em Rádios AM/FM do Intorosse da Câmara Municipal de Senador Pompeu-Co,

mforme especificações contidas no edital e seus anexos. A Comissão Permanente de

..tação comunica aos Interessados o Adiamento da sessão de abertura que aconteceria no
dia14/02/2020 fica adiadaparadia 18/02/2020,permanecendoosmesmoshorários.Sonador
Pompou - Ca,12 de fevereiro de 2020.Marianna LemosFernandesRamos - Pregoelra da
CâmaraMunicipal deSenador Pompeu.

HSA

con
lIcl

KLABINEWESTROCK:
OCEARÁNALIDERANÇA

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Jaguarctama - Aviso do Licitação - Tomada de

Preços N° 2020021101-ESPÒ. Objeto: reforma e ampliação do Ginásio Espòrlivo Quintino
Chaves na Sede do Município do Jaguarétama-CE, confomie projeto básico, parte integrante
desto processo, A Coinissão de Licitação comunica aos Interessados que a sessão de
recebimentodosenvelopes será dia 02/03/2020 âsÒ9hOOmin,na sala da Comissão doUcitação
na sodu da Prefeitura Municipal, Rua Tri3táo Gonçalves, 185. Maiores Informações Tnl. (88)
3576-1305Í E-rnáil: licitocaojgjaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-Ce, 12 do Fevereiro de
2020.Francisco JeanBarreto deOliveira -PresidentedaCPL. rINHORODRIGUES

A::
mst\ N-N,, « i

E míti- -ÿ

HM
, ! : í -II

>ÿ Í fi

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal deBoa Viagem-Aviso deLicitação -Chamada de
Publica N° 001/2020 - Socrotaria do Educação. A Prèfeilúra de Boa Viagem vem realizar
ChamadaPública n.°001/2020,paraAquisiçãode géneros alimentícios oriundos daAgricultura
Familiar,afimdeatèndéramerenda escolar dospoloseducacionaisdas diversas localidadesdo
Município de Boa Vlagem/CÈ, durante o período de março à dezembro de Í202Ò. Os Grupos
Formais/lnformaisdeverão apresentara documentaçãoparahabilitação eProjetodeVenda até
o dlá 05 do Março do 2020, das 08:00h às12:00h, na Sala da Comissão.Permanente de
Licitaçõesda Prefeitura Municipal deBoa Viagem,localizadaàPraçaMonsenhor José Cândido,
n* 100 - Centro. 12 de fevoreiro do 2020. Maria Dias Cavalcante Vieira - Ordonadora de

Despesas daSecretariadeEducação._.
___

;% '

Estado do Ceará -Prefoitura Municipal da Tauá. A Comissão de Pregão toma público qua

eslá disponível na sala de licitações na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, sin. Planalto dos
Colibris, noPfêdio da Secretaria do Desenvolvimento Cientifico e Tacnolóqico. Tauá/CE e
sites: yvww.bll.org.br e http:AWw.tce.ce.gov.br o Edital
15.003/2020 PE, para aquisição de gêneros alimentícios
escolar. Junto a Secretaria da Educação do Município de Tnuá/CF
Cádastramenlo de Proposta do Preços: a partir dei3 fevereiro de 2020
horas (horário dèBrasllla);Dala de Abertura de
ás 9:00 horas (Horário de Brasilla-DF); Dal
09:00 horas (Horário de Brasilla-DF).Tauá
AbreuPaixão -PregoeiradaCPL.

_
n tecnológico, 1

de Pregáo Elat
para o for
de ~

neclmonío da merenda
Daia do SUSreiro dp 2020 a partir das i

02.de março do 2020 das'ropostas: 02.de março do 2020 das 08:00
lada Disputa de Preços: 02da março de 2020 às

i/CE,12 de fevereiro do 2020.Gorvina Maria de f

Estado do Ceará - Prefoitura Municipal de Pereiro - Aviso do Licitação - Pregão
PresencialN" 12.02.01/2020-Tipo Menor Preço "por Lote*.AComissão Permanentede
Licitação daPrefeitura Municipal de Pereiro, focalizada na Avenida JoãoTerceiro de Souza,
n® 42E Cenfro, tei (88) 3527-1260, torna público quo se encontra à disposição dos
interessados o Edital de Pregão Presencial N° 12.02,01/2020, cujo objeto é a aquisição de
gêneros alimentícios destinados a meronda escojar da Rode Municipal de Ensino, junto a
Socretaria de Educaçãoo Desportodo Município dePereiro,
dedisputadelançasnodia02/03/2020,ás 09:00 horas (horáriolocal)
ser adquirido apartirda data dosta publicação,nohorário deexpediente ao|
às 12:00h.noendereçoacima citado oupelo PortaldoTCE-CE.Peroíro-Co
de 2020.ErmilsondosSantos Quolroz-Pregoeiro.

conforme anexoI,sendoa fase
.Referido Editalpoderá

s08:00
c»

públ
>,12

tico das
! do fovcrolro

twEstado do Ceará - Profeitura Municipal de Porteiras -Aviso de Julgamento das Fases
do Habilitação e Proposta do Preços- Tomada de Preços n° 2020.01.23.1. A Presidente
da CPL da Prefeitura Municipal de Portelras/CE» torna público que fora cpnduldo o
julgamento das fases de habilitação e de Proposta de Preços da Tomada do Preços n°
2020.01.23.1, sondo o seguinte- Empresa habilitada Marissa Viagens e Turismo LTDA- ME
por cumprimento Integral ás exigências edilaliclas'. A mesma fora dedarada vencedora por
apresentarpreços compatíveiscomoorçamentobàslçodaPrefoitura e comospraticadosno
mercado. Informações: Sala da Comissão de Licitação oú pelo telefone (88) 3557-1254.
Porteiras/CE,12 de fevereiro de 2020. Franoeifda Tavares,dos Santo3-Presidenteda *



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677x2069 N9 31, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020

r-
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N* 6.003/20?0-TP

A Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de
Maranguape torna público para conhecimento dos interessados, que após análise dos
documentos de Habilitação da Tomada de Preços N* 06 003/2020-TP, cujo OBJETO é a
contratação de empresa para obra de pavimentação asfáltica e sinalização em diversas
ruas no Novo Maranguape no Município de Maranguape-CE, apurou-se que as empresas:
P(l) CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA; P{2) INSTTALE
ENGENHARIA LTDA e P(3) COPA ENGENHARIA LTDA, foram consideradas HABILITADAS, haja
vista ter cumprido todas as exigências editalicias. Assim, após a publicação, fica Aberto o
Prazo Recursal para apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme art. 109
da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas.

Maranguape-CE, 6 de fevereiro de 2020.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N» 2101.02/2020

A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase de habilitação da
TOMADA DE PREÇOS N« 2101.02/2020, cujo objeto é a IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA TRATADA NA LOCALIDADE DE SÃO VICENTE, EM MFRUOCA-CE, CONFORME
CONVÉNIO N* 879731/2018, JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, da
seguinte forma: EMPRESAS INABILITADAS: FRANCISCO ENIL50N CARNEIRO XAVIER - ME;
CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP; RSM PESSOA EIRELI - ME; RVP CONSTRUÇÕES
& SERVIÇOS EIRELI
EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME e VM CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - ME.
EMPRESAS HABILITADAS: SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI; STAN CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP;
R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS
LTDA - ME; AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI - EPP; DINAMIÇ SERVIÇOS EIRELI-
ME e CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA EIRELI. Fica a partir desta data aberto o prazo
recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei ns 8.666/93 e suas alterações.
Ficando desde já agendada a abertura das "Propostas de Preços", caso não haja
interposição de recursos para o dia 21.02.2020, as 09:00 horas.

Meruoca - CE, 12 de fevereiro de 2020.
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CREDENCIAMENTO N* 2/2020

Processo Licitatório n® 2020.01.06.002 - Credenciamento N2 2/2020
O Presidente da CPL do Município de Milagres/CE, torna público para

conhecimento de todos que a empresa SERVIÇOS MÉDIC05 AVIA STAFF EIRELI, apresentou

toda documentação exigida no edital convocatório sendo jugada HABILITADA e apta a
realizar o Credenciamento para o objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO
EXAMES, CONSULTAS E CIRURGIAS. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura
Municipal das 07h30min às 12h00min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N« 2020.02.10.003

A Secretaria de Assistência Social, através de sua Ordenadora de Despesas, Sra.
Fabiola Maria Peixoto Bruno torna público, para conhecimento dos interessados, que no
período de 14 de Fevereiro de 2020 a 28 de Fevereiro de 2020, no horário de 07:30 às
11:30 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de Profissionais
para preencher a função de Orientador Social, visando sua contratação temporária para
preenchimento de vagas de responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social
de Morrinhos/CE, conforme anexos do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição
de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua José Ibiapina
Rocha, s/n, Centro, Morrinhos/CE, no horário de atendimento ao público.

Morrinhos-CE, 12 de fevereiro/ck
FERNANDO FRANÇA SILVW/WIIff P *vX

Presidente da Comissacvÿr' f \
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINÇS- U - V/\

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N« 2020.02.06.01-TP

J

a
K-

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comis
torna público que fará realizar licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO'&t£tuôcj£ sqiÿp-
n9 2020.02.06.01-TP, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para cór>strufifcr'>
de passagem molhada no Sitio Triunfo 02 e Bujari 04 e reformas nas passagens molhadas
do Sitio Bujari 01, 02, 03 e 05, Zonas Rurais do município de Nova Olinda-CE, tipo menor
preço, com data de abertura marcada para o dia 02 de março de 2020, às 09:00 horas na
sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/N, Centro, Nova Olinda-
CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de
Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através
do telefone (88) 3546-1685.

de Licitação,

ME; F. AIRTON VICTOR ME; VIA URBANA SERVIÇOS E

Nova Olinda-CE, 12 de fevereiro de 2020.
JARDEL XAVIER DE ALENCAR

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO
TOMADA DE PREÇOS N« SI-TP004/2020

A Comissão de Licitação comunica que dia 14 de fevereiro de 2020 às 09:00 hs,
abrirá as Propostas de Preços referentes a Tomada de Preços N® SI-TP004/20, cujo objeto
é a construção de passagens molhadas no Riacho Fuzil na estrada que liga a Sede do
Município ao Distrito de Nova Betânia e no Riacho Coronel na estrada que liga a Sede do
Município a localidade de Patos - Nova Russas - Ceará.

Nova Russas-CE, 12 de fevereiro de 2020.
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N* 5.004/2020-PERP

Milagres-CE, 10 de fevereiro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N* 1/2020

Pregão Eletrónico N* 05.004/2020-PERP.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de março de 2020, às 09h (nove
horas), por meio do sítio ,,www.licitacoes-e.com.br,‘, estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrónico, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob
o n« 05.004/2020-PERP, com fins ao Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições
de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar (PNAC, PNAP, PNAF, PEJA, AEE, Mais
Educação. Educação de Tempo Integral) - ano letivo 2020 visando atender as necessidades
da Secretaria de Educação do Município de Paracuru, conforme Projeto Bésico/Termo de

Referência em anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada
à Rua Coronel Meireles, n* 07, Centro - Paracuru/CE - CEP 62.680-000. Maiores
informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às

12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br.

PROCESSO LICITATÓRIO N®: 2020 01.15.001
O Município de Milagres, Estado do Ceará, através do Setor de Licitações, torna

público aos interessados o Resultado do Pregão Presencial 01/2020, objeto: Seleção da
Melhor Proposta para a Locação, tomando como base o disposto no Artigo 65, Inciso II; do
Art. 45, Parágrafo 1*, Inciso I; Bem como dos Art. 54 E 55, da Lei N* 8.666/93, de Locação
de Bens que Comporão o Sistema de lluminamento Público do Município de Milagres/CE,
de acordo com o Edital e seus anexos. Empresa Vencedora: ILUMITECH CONSTRUTORA
LTDA, Valor Global de R$ 3.245 000.00.

Milagres-CE, 12 de fevereiro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Pregoeiro

Paracuru-CE, 12 de fevereiro de 2020.
TULIO MARCOS BRAUN NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N® 3/2020

Espécie: 49 Aditivo ao Contrato ns 2018.03.21.10.CP-ADM firmado entre a Prefeitura
Municipal de Pentecoste e a Empresa: ORCALP Projetos, Construções e Serviços LTDA ME,

como a seguir discrimina: Fundamento Legal: art. 57, Parágrafo le, inciso II, da Lei n®

8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto; prorrogar o prazo inicialmente pactuado,

por mais 150 (cento e cinquenta) dias, tendo inicio em 04 de fevereiro de 2020. Até 03 de
julho de 2020. Assina pela Contratante: Miguel Gomes Martins Neto, Secretário de
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Assina pela Contratada: Eugênio Francisco de
Sousa Neto, Representante legal. Pentecoste (CE), 03 de fevereiro de 2020. Miguel Gomes
Martins Neto - Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

PROCESSO LICITATÓRIO N« 2020 01.06 004
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna

público para conhecimento de todos o resultado do julgamento da fase de Proposta de
Preços do Processo Licitatório em epígrafe cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUÍDO

REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE. Empresa classificada
por ordem de maior Desconto em Porcentagem: 1® Colocado (Vencedor) JASPEMIL
COMFRCIAL EIRELI MÃO DE OBRA: 4,0%, PEÇAS: 5,0%. Fica aberto, a partir dessa
publicação, o prazo recursal previsto no artigo 109, da Lei de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Milagres-CE, 12 de fevereiro de 2020.

FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS
Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N® 4/2020

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N® 12.02.01/2020

Tipo Menor Preço "por Lote".

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro,

localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n® 421, Centro, tel (88) 3527-1260, torna

público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N«

12.02.01/2020. cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda

escolar da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação e Desporto do

Município de Pereiro, conforme anexo I, sendo a fase de disputa de lances no dia

02/03/2020, às 09:00 horas (horário local). Referido Edital poderá ser adquirido a partir

da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00h,

no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE.

PROCESSO LICITATÓRIO N® 2020.01.03.002
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna

público para conhecimento de todos o resultado do julgamento da fase de Proposta

de Preços do Processo Licitatório em epigrafe cujo objeto consiste na PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA MOLDAGEM E CONFECÇÃO DE PRÓTESE

DENTÁRIA, JUNTO AO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE. Empresa classificada por ordem

crescente de valor: 12 Colocado (Vencedor) ANTONIO REGINALDO PEREIRA LEANDRO-
ME R$ 148.760,00. Fica aberto, a partir dessa publicação, o prazo recursal previsto no

artigo 109, da Lei de Licitações.

Pereiro-CE, 12 de fevereiro de 2020.

ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Pregoeiro

Milagres-CE, 12 de fevereiro de 2020.

FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS
Presidente da Comissão A

m Documento assinado diRÍUlmentc conforme MP n» 2.200-2 de 24/úfi/2001,
que Institui 2 Infraestnjtura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BrasH.

Eítc documento pode ser verificada no endereço eletrónico
hitp7/w<«w.lfl gov-br/airtentiodsde html, pelo códlgc 05302070021300100



sjDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN°031 | FORTALEZA, 13 DE FEVEREIRO DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação - Pregão Presencia! N° 12.02.01/2020-Tipo Menor Preço “por Lote”. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260,
tomapúblico que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão PresencialN° 12.02.01/2020, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios
destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro, conforme anexoI, sendo a
fase de disputa de lances no dia 02/03/2020, às 09:00 horas (horário local). Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data destapublicação, no horário
de expediente ao público das 08:00 às 12:00h, no endereço acima citado ou pelo Portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 12 de fevereiro de 2020. Ermilson dos
Santos Queiroz - Pregoeiro.

____
_

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU-AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÓNICO N° 0052020PEFME-Pelo
o presente aviso e cumprimento as Leis n° 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto n° 10.024, de 20 de Setembro de
2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu toma público que no dia 03 de Março de 2020, às 09h, será realizado o Pregão Eletrónico N°
0052020PEFME, cujo o Objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de buffet destinados as diversas Secretarias
professores da rede de ensino escolar do Município de Ipu em virtude da realização de planejamentos escolares e cursos de formações escolares.
Entrega das Propostas: A partir desta data, Abertura das Propostas: 03 de Março de 2020, às 09h (horário de Brasília) no Sitio: www.bllcomnras.org.hr.

Informações Gerais: O Edital poderá ser obtido através do referido sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martini-f '—
Centro, Cep. 62.250-000, Ipu-CE. Ipu-CE, 12 de Fevereiro de 2020.Bruno Emanuel Fernandes-Pregoeiro. “

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE LI
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020-O CPSMA, comunica aos interessados que no próximo dia 17 de Março de 2020, às 10h30min, est
documentos de Habilitação, Propostas Técnicas e Propostas Comerciais para a Licitação do tipo Técnica e Preços para a Contratação
especializados de assessoria, consultoria e execução contábil junto Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú-CPSMA,„__
com as especificações no Termo de Referência do Edital. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, situada à R. José OtatÿU
Rocha,N° 13, Campo da Aviação, no horário de08h às 12h, nos dias úteis após estapublicação. Acaraú-CE, 12 de Fevereiro de 2020. GenilsonMr
— Presidente da CPL.

e aos

nrn

0 0 %
ÊTAÇÃOFb/ _ »

rcccbcnd

acorao

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2020- A
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 28 de Fevereiro de 2020, às
07h30min, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, estará realizando Licitação na Modalidade
Pregão Presencial N° 011/2020, com o seguinte Objeto: Aquisição de Material Didático, para desenvolver as competências leitora e matemática,
destinado aos alunos do ensino fundamental 2°, 5°, 9° ano, bem como aquisição de Livros Didáticos para atender a demanda de alunos regularmente
matriculados na Educação Infantil, visando melhorar os indicadores de qualidade da educação da rede pública municipal de ensino do Município
de Iracema. JUSTIFICÁTIVA: complementar para apoio do ensino e aprendizagem nas disciplinas de língua Portuguesa e Matemática. Estima-se no valor
de RS 402.625,32. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no site do TCE: https://www.
tce.ce.oov.hr/. Iracema-CE, 13 de Fevereiro de 2020. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes -Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-EXTRATO DO CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS-TOMADA DE
PREÇO N° 013/2019-CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema-CE, localizado à Rua Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, através
da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social, inscrito no CNPJ; 15.098.179/0001-39, sediado à Rua Gervásio Holanda Guerra, N° 1110,
Centro, Iracema-CE. CONTRATADA: Emnresa L NENGENHARIA LTDA. inscrita no CNPJ 09.106.876/0001-91. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para construção da Unidades Habitacionais, a serem construídas na Rua. Luís Tavares Magalhães, S/N°, Bairro Jatobá, no Município de
Iracema-CE, compreendendo a execução de toda infraestrutura e acabamentos necessários, com fornecimento de mão de obra e material, conforme os
elementos técnicos especificados no AnexoIdeste Edital. PREÇO TOTAL: R$ 666.480,90. DATA CONTRATO: 11 de Fevereiro de 2020 DATA DO
EXTRATO: 12 de Fevereiro de 2020.

4S
FSC

MISTO

FSC’CIZSTOI,

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCLV PÚBLICA N°
03.001/2020-CP-A Presidente da Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que,
no próximo dia 18 de Março de 2020, às lOh, na sede da Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maranguape, localizada no Centro Administrativo
Gov. Virgílio Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, Maranguape-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Concorrência Pública,
cujo Objeto é a Contratação de serviços especializados na recuperação tributária para realizar a regularização da base de cálculo do Fundo de
Participação dos Municípios — FPM, possibilitando o aumento da receita mensal da quota do FPM destinada ao município de Maranguape
resultante da diferença dos últimos 05 (cinco) anos, bem como o incremento mensal das 12 parcelas vincendas, de responsabilidade da Secretaria
Municipal de Administração e Finanças, de acordo com as especificações constantes do Projeto Básico e demais anexos ao Edital, o qual se encontra
disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Maranguape-CE, 12 deFevereiro de 2020. A Presidência da Cpmissão.

*** *** *** • **í''

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - RESULTADO DE HABILITA£ÁQ - TOMADA DE PREÇOS
N° 06.003/2020-TP - A Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Maranguape Jorna publico para conhecimento dos
interessados, que após análise dos documentos de Habilitação da Tomada de Préços N° 06.003/2020-TP, cujo OBJETO A» contratação de empresa para
obra de pavimentação asfáltica e sinalização em diversas ruas no Novo Maranguape no Município de Maranguape-CE, apurou-se que as empresas: P(l)
CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDAj P(2) INSTTALE ENGENHARIA LTDA e P(3) COPA ENGENHARIA
LTDA, foram consideradas HABILITADAS,haja vista ter cumprido todas as exigências editalicias. Assim, após a publicação, fica Aberto o Prazo Recursal
para apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme art. 109 da Lçi 8.1)66/93, estando os autos à disposição doí interessadospara vistas.Raylse
Rafaelle Jerônimo Lima-Presidente? ÃV,lS;-.

*** AA*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CHAMADA PÚBLICA N°
0042020CHPFME-APrefeituradeIpu,pessoa jurídica dedireitopúblico,com sçde àPraçaAbílioMartins,S/N°,inscritano CNPJsob on°07.679.723/0001-
08, representado neste ato pelo Ordèhádor de Despesas da Secretaria de Educação’, Sr. Raimundo José Arágão Martins, yeça divulgar a presente Chamada
Pública N° 0042020CHPFME cujo Objeio é Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural para atendimento do Programa de Alimentação Escolar -PNAE com dispensa de licitação, conforme §1“ dflÀrt. 14 da Lei n.“ 11.947/2009
e Resolução FNDE n° 4, de 02/04/2015. Os interessados (Grupos Formais,' Informais ou Fornecedores Individuais) dévgrão apresentar a documentação
para habilitação e Projeto de Vonda nQ píiiodo de 14 de Fevereiro de 2020 até 05 de Março de 2020, às 15h. O Edital spmpleto encontra-sc disponível
na Comissão de Licitação da Prefeiturá Municipal de Ipu, no endereço Praça Abílio Martins, S/N“, Centro, Ipú-CE. IpusCE, 11 de Fevereiro de 202Õ.
Raimundo José Aragão MartinsíÓrdisnador de Despesas da Secretaria de Educação.

íú>;-7iv-
*** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrónico N° 2020.02.10.001. A CPL da Prefeitura Municipal
de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 14 de Fevereiro de 2020 às 09h00min(horário de Brasília), através
do endereço eletrónico www.bbmnet.com.br, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A íntegra do
Edital poderá ser obtida junto aos sites www.licitacoes.tce.ce.gov.br e wxvw.bbmnet.com.br, ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada á
Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE. A data de abertura do certame será dia 02 de Março de 2020, às 09h00min, estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrónico, do tipoMenor Preço Globalpor Lote, tombada sob oN.° 2020.02.10.001, com fins ao objeto: aquisição de kits escolares para
atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Camocim-Ce. As referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília. Informações
pelo fone: (88) 3621-7075. Camocim/CE, 12 de Fevereiro de 2020. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo -Pregoeira.

*** Srirt iii-


